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3. Nebelbienėje po Jėmintingi Simentės. 
Twang. Matt. 8, 1—13. Grom. Nym. 12, 17—21. 

Kriftus muji Bagalba, 
Zamim mienai, ėjau Priftau, 
Jnt Žemės aB tifiūfiu 
inffmintojo feip ne žinau, 
Wien Tamimi Diaugiūfiu. 
Ne bumo niefo iš Prabgids, 
Sr n’ier Žmogaus ant Зетёв fide, 
Beboj manę furė gelbėtu; 
Tawelp Baufiu: 
Zu mienė buf man Gelbėtoju! 

„Gif, te nufidūba tam, Faip itifėjei.“ Matt. 8, 13. 

Szitus Šobgius falbėjo mufü WießpatS IBganytojis 
anam Myrefniamjam mujū Bendienißfoj Gmangėlijoje, 
furė prie jo famwo fergancziam Tarıut Sweikatds 
jėbfojo, o jo Tarnas ir pajmeifo tą pacgią Adyng. 
Bonas I&zus cžion fawo mifgalingąję Meilę ifreiffe 
per ano радош ою Wyrefnivjo Tifėjimą, fuvė jis 
teip laba pagyre, fab jiš apie tą liubyjo: „Tofio Tifės 
jimo aß ney Šzraelpje ne radau.“ Ogi ir Beip Bo= 
naš $č5u8 Tifėjimą aufžtoj Barbėj Taifo. Iuf tulą Rartą 
ji8 cze fur 18 п jao Meilės MBišgalnbe bumo gel- 
bėjęš, pra iBtaręė: „amo Tifėjimas tamę gelbėjo.“ 

Nie me8 matom, fab ne fožnas Tifėjimas Wießf- 
pacziui tofė mielė ir ant Spreišfimo jo Meilės tinfąd. 
Sofubas falba ir apie Melniū Tifėjimą, furė jiemė 
tacziau niefo ne maczyja, furė turėbami jie tacgiau Dreba. 
Sof. 2, 19. Tangi je) ir mes iš Rono Jėzaus по= 
time Malonės ir Pagalbos apturėti, tap mes turim 
jamo Sgirbyje tifrąjė Tifėjimą famoti. D Gitas tifrafis 
Tifėjimaš mumė yra ypacziey prie ano HBprejniojo 
€mangėlijoj i Bameiflą ftatytas, idant mufü Tifėjis 
maš prilngtu ano Tifėjimui. 

Bet Haufiant: Rofiūje Dalpfūje Gitas IBprejniojo 
Sifėjimas yra Wießpacziui tof8 [abap pamėgjtąs, 
fab me8 ji tame pajettumbim?  Birmjaujep jis fawo 
Bagalbės ne fitur, faip tift prie Bono Sėzaus jėpfojo. 
Tą jiš tmčre fjamo Ggirbimė; tą jiš [aife fawo Prgs 
fnmais ir Malbomiė. St mes tai barpfim, faip it 
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tenay Sofubaš ju Diemo Gunumi ėmėfi jam taros 
bamė: „96 tame ne paleibgiu, pirm neng tu manę 
perjegnofi.“ 1. Mong. 32, 26. 

Mle ir minau ne ant jao Zeijybės, Sawentybes - 
arba it фер Гой08 fawo Wertyhes bejigulbydamė, ir 
ne faip апё MBarnjėupias Bažuncgioje Defigirbamė: 

| „26 bėfamoju tam Dieme, fab ak tofš nūbažnas efu 
ir ne tof8 Griefinininfė faip ta8 arba anš“ (2uf. 18, 
9—14), Bet faip ten an& Wyrefnyfis jao Siropje 
jaute it įawo Burna ištarė: „až ne Mertaš ejmi, 

fab po mano Stogu pacitumbei“. Urba faip Symo- 
naš Betraš po ano Didgiojo Žumja Balfjmo Bonui 
Šėgui i Relius pūlę8 tave: „IBeif nü manęs, nės ав 
efjmi grießna8 Zmogu8.“ ®и!. 5, 8. Briegtam mujė 
T1fėjimaš ne tur į Nbejojimą pulti, ne tur jafpti, faip 
Ronnas fafe: „Mano Griefė bidejnis, ne faip fab jis 
man galčiu atleıfta8 buti“ (1. Moyz. 4, 13) arba 

faip tul8 fafo: Mano Bėda pra per Didele, jiš cze ne 
gal gelbėti, bet teip faip muš ano MByrejniojo ameif- 
fla8 mofin ir anoį Giejmelėj gieftam : 

Kelia mijur, mielė Bone, 
ifaip turi gana. 
Barbė Tamo wien Zegnone, 
Cjimg Samo Sziwiefa. 
Niefė trifin Darba Tawo, 
Ney gal Tame gaipėt. 
Rab Tu Yaifeliamė famo 
So nori Ger barnt. 

Amen. 

Liefuwininkü Diputacijons Berlyne. 
- Qietuwininfü Diputacijono Nufidamimus, # jam # 

Berlpng nufeliaujant meš jau anbap pajafojom; bet 
babar mes pajafofim, fief patyrę, toliauš. 

Birmneng iBfeliamus Diputacijonė nuraje & Bers 
Iyng pas aufegiaufijė Giecoriaus Ramarponi jė pas 
flaufbamė, ar tai Giecoriui pamėgtų, Lietumininfa Dis 
putacijoną priimti arba prie fawes prifileijti, ale faip 
Atraßo Tanfuš iv Taufuš, о tą tacgiau ne įulaufus, 
jau Miflis pafibare, fab wijaš ano Diputacijono Brifi= 
gatamyjimė galčiu & Niefą [ugaifti, tap ir be to Atz



  

tapo Diputacijonė 17. Decemberi iBfeliamo, o 19taji, 
tai efti Retmerge NMyrmetyj {8 bumo Berlpne. Bet 
Pons Runigš Jujjas bumo ten per Ragtą Diputas 
cijonui frifkgionikfos „Draugnjtės Bute“ (wofißfay: 

Vereinshaus) Gajpadą parupines. Эе tam Tarpe 
parėjo nd wpriaujiojo Kamarponio Gromata į Rlai: 

»ėba, fab Diputacijosė & Berlyna Minas ne feliautu. 

Giecoriuš batjai ateinancgziaje MBajarą i Raraliaucių 
pareijęš;  cžionan galėjęs Diputacijon8 ji pagal jao 
Bamėgimą pajmeifint. S Berlnną nufeliamęfis Dipus 
tacijonš apie Gita Gromatą niefo ne žinobamė Dabar 
ten Berlyne paš pati aufžeziaujiji Ramarponi nuėjo 
per ji ifiprašoti, fao Diputacijonui YBale butu, pas 
Giecorių nueiti. Mie jiš ten gamo tą pati Mıfilepimg. 
Tai buvo dabar piftė Dalyks. Tofią Broce pali 
bariuš tofi Reli feliamuš ar tai miflab turėtu per 
NMiefg buti? 

„ Tay Dipntacijonė įufimiflojęs nuėjo paš Gromą 
Gelbmargola Multfi, furi Rla:peviBfei jau elis Rartus 
jam i Giecorpjtės Diputierta pafiffyrę. Ba8 tą Dipus 
tacijonė nuėjo jamo Bėda pafigofti.  Multfis pagal 
jamo meilingaję Szirdi Dgiaugieji, famo mielūfius Lie- 
tumininfuš pamatpbamš. 38 jū8 meilinga» priėme, 
ju jeiš meilingap  pafišnefėjo ir įūš palinfjminbamė 
pafižabėjo, jiš jau už tai vupijęs, fab Giecorius jūs 
priimjęė. Kadangi Giraė Diputacijon8 Giecoriui ne 
рта primaldūtaš, 0 todėl it pomijam iš Neginiū buwo 
parėješ, © Giecotiaus Gziejaš miš teip Walytas, Тар 
prie jo Fojna Aduna wis jan pirm paffirtą Darbą Ir 
žitlifimą tur: tap ne galėjo nep Multfis fitg Apfi- 
Tanfpmą prie Giecoriauš meifiauš iBtaifyti, faip tift ant 
Gmentės Dienės Fetwirtojo Adwento, tai bumo 22 traš 
Decemberis Rietū Paife ant Ziegoriaus puje dwiefo. 
Rief tirti gawau, Diputacijonė Du Rartu prie Giecos 
tiauš aplilanfnti gamo: pirma Gyfi Giecorius fır jei8 
penfiš Minutus pafifalbėjęs, jūš paleido, ale potam jiš 
jiemė bar antrą Kartą pamelpjo ateiti, fur jo Gujifalbės 
jim8 ju jeiš fone miją Stunbą trufo, ogi it Giecoriene cžion 
brauge Bubo it Džiaugėfi В Cietuvinintii Dėmėjimo 
Bubo. Pietumininfės turėjo В @ BerfGmeliū, Furie 
jau Num. 1 i Releimi išbrufamoti vanba8, feliš Ties 

„tumigfa> pafžaityti, 0 pagal Lietuwininfü Buda ir pa= 
bDainūti. Ogi regima bumo, fab mufü Pietuminintė 
Baljai Wießpacziui ben MBiekpatienei Габа) pamėgo. 

S6 Giecoriaus Žobgiū, furiu8 jiš Diputacijonui fal- 
bėjė8 pra ppacziep tie minėtini: „Sus norėjote Manę 
matpti: A6 Jums tofi tolimą Reli Šiemės Gžieje 
norėjau užcgiebpti, ale Facziepą Sus it prieš Mano Wale 
Gen atfeliawote, tap AB tacziaus if to bgiaugiūs.“ 

"Su ppacgie> bibjiu Bafimėgimu Giecoriuė pafifalbėjo 
„Tu Marinfe ĮurmpniFe i Badnann- Ginbeln. T08 

Grojute, bar Бибата jauna Nütaka, fawo Rampe ma:   
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dinama bumo gražioji Jlje, 0 ant j68 Swodbds bumo 
dabar waldafis Giecorius WilhHelm, tüczies 10 Meta 
jeng Brincufš ben jo fenefnyfis nabaßtininf& Brolis 
Karalius Friedrih Wilhelm fetwirtaiiš, abu jauni 
Princufat apfilanfe. Wießpats Giecoriuš fake, аб 
j6 and8 Swodbö8 dar geray atfimena8. Toji nujts 
dawe Mete 1807, атр Francuzams i Zeme ipülus, 
nabaßrininfs Karalius FriedrihH Wilhelm trecziafis 
dabar waldancziojo Gieeoriaus Tewas, fu Karaliene 
Luyze ir Tano Namais Klaipėdoj Ганев, 

Giecoriffo8 Wießpatyftes Diputacijonui bat tt Dame 
Berfgmėli iš miend8 Biejmės, ab per Tifrą ne žinau 
iš fofioš ar 1В 108: „Didelis Prarake“, ar iš 108 
„Biluos Manfoš“ pagal Lietumininfi Balją pagiedoti. 
Wießpatyftes priėmė nū Pietumininfii Mergaicziū ir 
bar mijofiū lietumvigfap  išrašpti  Birgtintu, Pakelit, 
Sūjta, Burtifu ir faš tam Iygu, 0 galiaujiep Giecotius 
fafe atlijweifinbamė ir fožaam (6 Diputacijono Rantą 
būbamė: „Sztay Dabar matote fof8 Man tai Džiaug: 
įmaš bumęš, fad Jus prieš Mano Paliepimą Gen 

atfeliamot. D tai Man Dziaugjmas bus, fab AB Ius 
mijuš fawo Gžieju Raraliaucziuje wėl pamatpti gaufiu.“ 

Nü Wießpaties Giecoriaus atftojęš ėjo Lietuwininkü 

Diputacijonė ir paš Rronprincą, furfai jūš amo 

Baliocgiuje taipjau maloningiauje> prieme it fu fognu 

wient 18 jū pafifalbėjo. Kronprincefe cgion ne 
bumo brauge, fabangi ji Dėl fawo palimicufiės Seferė 
Gejja Dibercifienės gebulinga bubama toliai Wwenge, ale 
antraję Dieną, tai bumo Panedelyj, ir ji Diputacijona 
atfimabdinbino. ` 

Gžion gamo mujū mieliejie Lietumininfai galiaujien 
mifū Grožybju Giecorišfūje Namūje, 0 potam ir Beip 
Beripuo Miefte ant Giecoriauė ранё8 Baliepimo pafi= 
matpti, jie gamo it mifofii Domani ant Baminėjimo 
Bito Apfilanfymo, o ir Kaktū Atlygynima wifös Bitös 
Kelionės. Diputacijono Wadowas Ronš Kunigs GOlo= 

gau gamo grajiag Byheles, & Fures Giecoriuė ben 
Giecoriene fawo Wardus bio ifiraßufiu, 

38 to pafidziaugdami, fab mufü mieliemfiem8 Rios 
tumininfamė jū Apfilanfymė Berlpne teip grajey pafi= 
fefe8, me8 ppacgiep befamojam Bonui Dievui Už tai, 
аб ji8 mum8 tofi Žemės Tėmą bomanoję3, furė pries 
jamo Babūnuė tofig maloningą Szirdi tur. 8 ji 
mumšė tižlaifo bar ilga», ilgan! 

Muji Rirštas Bijmartis bey MBalniejie. 
Rurjai GirtGlia Biltumą pažyjta, tas faugofis, 

fab jiš Gzirfpliu Lizdg ne ugtuBytu, Geip GžirfBlei в 
apipinta ir jėbfo ji iš ойй Buliū igelti. Ogi muja 
Girštui Bifmarfini Iyg taipojau eit, Ing Faip Рар jiB



butu bu Gpfiu pagrecziam i foft Gžirfžliu Lizdą idures. 
Bet Gžirfgliei, prieš ji fufilufiejie, tai muja Yšalniejie. 
Birmajiš Dalpfa, furiūmi 8 jüfius iß Naujo ipp= 

finęė, pra Ražtas, furė Bifmarfis iBieibęs, fab reifiant 

ant wmijū, arba it tift ant Daug Tamori 1В fmetimū 

Žemji paš muš per Rubejiu ateinancgiė, Muito arba 
Mfczy3iö8 Mofeiniu ftatyti, Mat Statymo ВНо Иф 
afczyziawimo Firfias Pijmartis bmeji Dalyfa wer- 

cziam8. BPirmafis Dalykas yra Piningü Stofa, i 
Фите Giecoryjtės Waldzia parėjufi Si tur ant Žemės 
Apgynimo didziu Warffü prilaifyıt, tur tytweikf daug 

Ur&dininfams Algü mofeti; Puftus, Fariffas Sziepi8 ir 
fa8 jin fief firtü Daiftū wıs gatamu8 turėti, ant furiū 
1018 Daug Viniugü reif, 

WWofietijö8 Ciecoryfte fufideda, Faip žinote, i6 daug 
mažejnit Raralpiegiū ir Kunigaifftyfcziü, Ffurid fožna 
iš Bratzios po mujū Karo fu Francuzais, TBofietijai 
i Giecorpftę įujtojus, apfiėme pagal Merą fawo Di- 

bumo reifalingūjius Pıningus gatamus [ubčti. Ale 
toftai Gitom8 mažefniomė Žemutėmė Rartaiš [aban pa= 
įunffta ir todėl jiemė Giecornftės Damabas paftoj nes 
mielš. 8 to muji MBijmarfiš numano, fab tofio 
Staijymo reifiant, 

Giecorpftės Raję užmofėtu, bet fab Giecornfte fam pati 
Biningė Srinfimą turštu; o Gitas Irinfimas nufidūtu 
geriaujie> per Muitus, arba Užafczppžiamimus per Rus 
Dežių i muji Zeme8 igabenamujü Tamotė. D muft 
Girtas Bijmarfis rofoj, fab В Bitü Užafezpžiavimi 
wijü tgabenami Zamora tief Biningė fufieis, fad Gies 
coryfte [ц taiš galės užtefti. 

Nntrajis Rriegaftis, del Furio Firfta8 Bijmarfiė 
Н Užafcgpžiamimą nor itaifpti, pra tajai, fabangi 
mijos fito8 Žemės, Ка antay Rufija, Anglonija (arba 
Engelantė), šrancugijo, Эке Ца ir teip toliaus tofius 
Užafcgvžiamimus žgabendmuji Zamora [aifo ifitaifius 
fio8. TZavgi pagal babar ftomintiji Damaba teip pra: 
Kad & mujū Zemes ar Kupcziei, ar Gabrifininfai, ar 

fiti fofiū Samora i fitą Žeme fiuncgia, tan tie toftai 
tut ant Rubegiaus į įmetimofiės Žemės Raję užafczy= 
šiūti; ale fad 6 Н Zemjü fofiū Zamori paš muš 
pareit, tap tie еп malnap tur igabenami buti. 
Tobėl Bifmarfis fafo: Kad Eiti mufü Taworus а/: 
nap n'ileidgia, tap meš ir Eita Laworus prie muja 
teipjau ne galim malnay ileifti, Sgeip mujū Gieco- 
tntės Raję IBfabą tur. Ąšriegtam Bijmarfis ir bar 
teip įafo: fab mujū Žemės Saworai i fitaš Žemės 
aibami tur ugafcgyžiojami Buti, o Eitt Žemjū Tamorai 
»aš muš ateibami ne: tap Fitü Zemjü Taworai Už- 
mufišfius pigejni paftoj, 0 tobėl mujū žemės Tamoruė 
Н Зет;п 2mone8 menfiav8 perfa, ne foip Fitü Aemju; 

mufū Zabrifininfai ir Remeftininfai t fitaš Žeme8 pat= 

pagal furi ne опа Runigaifžtyfte. 
ir Wießpatofte fa8 Meta jeijei uždūtus Millijonus i 
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būti menfap galėdami tuv pamargti. Ogi it Samanė 
iß Mufijos, В Mengrė Zemes iß Amerikös © Вер В 
fa8žin fur Ddidziofe Daugybėje ne užafcgpžiūtiemė pats 
einant mujū pacgiū Samai didey atpinga, Рар Gajpas 
borei bep Ufininfai famo Samuš ne gal pagal Wers 

tpbę parbūti, (amo Mofejnius užmofėti, Trejus atlifti 
famo Gajpadorpjtę faip pūlas ifiraijpti ir faš tam Ipgu. 

Zobėl pra Bijmarfia Užafczbžiamimą igabenamuji Ta= 
worū ugmanęė. Me Walniemfiem8 Bitaš  UžafcgY= 
jiawimas Ddivey prieb. Sie Mijame Dalnfe НН ов 
Baufia Waluyhes; o Fab В 0 Ir Smietė turėtu Įuirti: 

Waluyhes, ir miš НН Walnybhes! 
Antrufis Dainfaš Del furio MBalniejie priek Kunis 

gaifžtė Bijmarfi fubulfę, pra tajai, fad ji8 nor mujū 
Karalyfte8, o pirmjaujep ir Giecorpftės Saime Draujmę 

it Damabą itaifpti. 
%8 Bradzios muju Raralnftės ir Giecoryltės Sai> 

muš štaijant tape flatpta, fad Raralyftės arba Gieco= 
tojtės Diputiertamė turint Bale buti, fožnam — [ато 
Miflė, ar ta Giecorint, ir jo Minifteriama arba Beip 

fam norš pamėgtų, ar ne pamėgtų, walnan ipfalbėti, 
ir nep jof8 Diputiertaš ne tuv dėl (amo Ralbos į 
Bromą trauftaš tapti“ Bet idant faip norės Durs 
niaufiejie Gaime ne per Mier durnawotu, tap tur 

Gaimo Pıezidentas arba Damadptojiė ju Saimo Pri= 
tarimu fofė nelemta Ralbėjimą girbėbamė tą apdraujti 
it teipo Nelemtūfius (umalbpti, 

fe regima, fab Bitas Dawadas ne užtenfa. Sauire 
ranbaš mwi6 iv tofiū, furie Gaimui fufirinfuė alba, aš 
jiem8 Н + Burną ipūla, @ п 'atbobami, o fad jie ir 
aufßcziaufiafes %Br)rmuwßeä arba ir Biofiug Zmones 

pifcziaufeis Melais apdrabftytu. D Fad Prezidentas 
tofia nelemtą Kalba Falb&jus tą potam ir ujdraudzia 
arba iBpeifia, fa tai macgpj? ta Ralba tacziau pra {f= 

falbėta ir per Geitungė Sgdrufamojimą eit + miją 
Swietg, o tofiu Bubu jau n’ißfalbamay daug Bapifs 
tinimo pra nufidamę. Bet furė tofi Papiftinimą раг 
baręš, ta8 [amo nelemtoj Ggirbpj IB to jofiaš. 318 
bėl famo nelemtos Ralbos juf ne primalo ney jofio8 
Koramonės Pijotiš. 

Toftai muji Zirštas Bijmarfis Ilgiaus pafelti nes 
galėbam8 pra nauji Maptą iBleibęs, fad reifiant tofius 
nelemtuė Diputiertus geriaus fumaldyti. Rods Žemės 
Makldzia, tai efti Bonai Minifterei arba jiem padūtiejie 
Urėbininfai i tą Dalnfą ne gal АВ Tai butu prieb 
Gaimū gruntint  Damabą arba Berfajiungą. — е 
Bifmarfiš nor, fab Saima8 mis tofi Rumifijong tarp 
fame8 ifitaijptu, furjai nelemtą Ralbėtoji fumwaldytu, 0 
fab reifiant iv paforamotu, o ir užbrauftu, fab tofia 
nelemta Ralba minau per Geitunga8 ne butu į Gmietą 
išneBiota. Ale Malniejie IG Bito Užmanymo mujfa 
Sirßto Bijmarfio fūne + Dufimą ipūlę Jie ift Biol
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bžiaugėfi tofią Teijpbę arba MBietą turėbami, i6 furids 
jie jao Bjaurpbeš malnan igpliaupti galėjo. D babar 
jie mato, fab jiem8 Gitas Džiaugjmas galėtu biben 
pafartintaš paftoti. ег wifa8 Malnuji Geitungas 
babar eit taš nefigerüjafi8 Szauffmag: Szalin ju 
Bijmarfio Remalnybės Ujmanymu! Mes jawo Wal- 
nybe niefu Budu ne norim Galin pabūti, 

Bifolia trumpa Binia, 
— Ggzime Mete Dienoje 11 tojo Iunijaus tai jau 

buš 50 Metė, faip mufü Wießpats Giecorius bey 
Giecoriene MBencziamonpftėje ftom:  Tangi toje Dies 
noje buš mufū ciecorigfūje Namūje Rykawimo Szwente 
auffinojės Smobbės puš = imtmetines Mencziamonyjtės 
Taifpta, ant furids bangipfafiš Miefpats [amo Bran- 
giaufiąję Segnonę te voczyja Dėti. 

— Mujū ciecorišfūfius Namus Aufkeziaujojis pra 
iš Naujo apfmutnpjęš. Pirm feliū Nebėliū ji$ Rron= 
princefeš Gejeri Heffü Dib- Greifiene per Smerti atėme, 
o bdadar Sulanto Princas Heinrid, Brolis babar 
maldbancziojo Sulenberia arba Nyberlanbės Karaliaus 
polimire, furjai pirm fofiū penfiū Menefiū, pračjujioj 
Wajaroj Augufto Mėnejoje, ju wpriaufiaje Dutterimi 
mujū Brinco Griebrid Karl, fu Brinceje Maryte 
apfiwedes. Taš pra Tpnejieiš trumpa firge8 bubamė 
babar įtaiga pafimiręė.  Bijoš Pinfimybės mufi cies 
corigtūje Namūje furios fitaiš Merais Kim Gžiefe Felia= 
mos pirmjaufe> Dėl Smertiės Heffü Dibercifienės, o 
babar wel bėt Bafimirimo Hullendiffo Princo babar 
mija aptabbptoš. 

— Tarp Gnglenberid augrinoj Yndijoj ben jū 
Жайнрий Afgand Raraš bar ne pafiliomę8. Afgand 
Runigaifžtis arba Emirs8 Szir Ali berod& yra I fitą 
Zeme, Nujams priflaufanczig ifb&ges, o Mufai ji ir 
pra prie jawęš priėmę, bet ant Ufgana jis pra fawo 
Sunu Safub Ran fawo Wietoj Waldonü palifęs, 
ale taciau Afganü Giminė уга` Юар tob08 6 mijo 
nelemta. Ji ne Hauje Temu Szir Ali, 0 taipojau 
ji it ne flaujo Sunui Sofubui Ranui. Sie traufia 
tarp famwo Ralnyna mis Bulfaiš aplinfup ir ipüla i 
Englenderiü Szalis pleßdami ir rabawodami. Eng- 
Ienberia ЯВа аё tobėl ten faip vobo8 be jofiū Gujfi- 
mugimū aplinfup traufia, o tacziau fawo Kaimynus 
В о fuwaldvyti ne galedami. 

Эее Karaliauczuje 18, Šanuarija. 
Ant Turgaus Jami menkay pareit. Kwiecziei 8 Martius 

50 BPf. ifi 8 M. 80 Bf. us 100 Swart. Rugiei 5 ME. 

  

  

50 Bf. ii 5 M. 90 Rf. Miediei, did., 6 M. 20 Pi. ik 
6 Эа 40 $1 Miekiet, mai, 5 Marfiū 70 Pi. Iti 
5 m. 80 Pf. Ymilos 5 M, 40 Bf. I 5 M. 60 B, 
Širniei, balt., 6 MF. 80 A. ii 7 ML. — Bf. Roputes 
2 M. 50 Pi. HH 3 M. — Bf. nauj. Sp. Sziens 1 M. 
50 Bf. i 2 M. — Bf. Entnrs. Gaiaubai 1 99. 25 P, 
ii 1 ME, 50 Bf. Cntnrs. Smieftas 1 Mr. 10 Pf. ii 1 ME, 
20 Bf. už Swarg. Riaufiei 80 Bf. fi 90 Bf. Manbelis. 
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Apjalymai. 

26 famo garbingiemfiemė TBirfėjamė ant meilingo Babas 
bojimo Žinę būbu, fab ap nd babar prabėjęs ir aubjiamuja 
Wilnü wifüfe Barwüfe ir mifofiūje Manierūfe, o ir fufta 
Bumbulik prilaifau. Audziamujü Werpalü ic Bumwulit aß 
ir fime Mete prilaifau iß geriaufiujü Fabrifiü, wilab geriaufto 
Serumo ir u} pigiaufiafes Prekias. 

R, Diatovis, 
Bafefėjis Bono Lubmią Dama, 

Mofiegiū Nneioį Num. 65. 

Karl Manleituer, Tilžėje, 
primelyja [amo brangicemfiemė Lietumininfamė Birfėjamė mifas 
jamo Gafpaboryfiės Mafynes, faip antap Rulimo Mafynes 
Arkleis, Faip ir 3monėmis maromas, Bafjelio Mažynes, 
Sami Trėfintojus, Butemaluntus Ir t. t., toliaugs Decimal- 
Boliū, Maßynes Depros Гетватав, Faip ir Miefds pjaujtos 
mas, geležinii Rataliū, Gelejie® Satangü ir mifū Gelešičs 
Tamorū pigiaufiep ir Faip žinoma geriaufio Geriuno. 

Dar Faė: Gžejau gatavi Gglajė, Mežimū Riemo arba 
6lajiniū 3mand arba Kanfaliū gera Rapilbyma. 

  

  

Smulfiauft Cukoriu Kepureje . .. .. Swara 45 В, 
fmulfiaufiog baltog Muffebodes , ... „ 40 , 
ganiauji Bi E оо 
puičiaufios geltono Зата Kaftjös Sw. 1 Mt. 30 , 

= Domingo Kafjde .. p A > 10, 
pilnay fiyeriancziog Giforijos ... .. Swara 15 „ 

faip ir mifuė Fitug Dalykus pigiaufien primelyj 

Georą Brinfmanu, Iilzeje, 
aufftoje Ulycioj, 

tie8 Lietuvininfi Bajnyczia. 

= Daftar-Yptiefe Rufnėje prifulo 

Liefarfiwü = 
pro €igaš naminiai Oywolik geray futatfytü ir didey macıy- 

sr Sdmidt, jancgiū. + 

  

  

  

AUß famo begotingay naujey pripilbptaji Proma mafyniniė 
MBerpald aubgiamuji Bummvulia iv Milnė mifūje Parwüfe 
wienlinfü ir dwilinkfü pažyftamay geriaufio Pryma Gerumo 
primelyju už pigiaufiafeš Prekias. . 

Tiljeje, Januarijaug Menefyije 1879. 
оБ KRobuert, 

tffripap ties Wofieczik Liutčrišfaje Bainyczia, 
  

Э1В fawmo manufaftuciniū Tamori Pnpcipftėje tūjaus pri 
mwalau wieno Rom pė, tai ei Rupospitės Bagafbininfo, mun= 
braus Barbamėjo. ob. Kohnert, Tilieje. 
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